Contratante: Instituto do Patrimônio Artístico e Cultural 
da Bahia - IPAC. Contratada: Brasilseg Companhia de Seguros. CNPJ: 28.196.889/0001-43. 
Objeto: Prestação dos Serviços de Seguro de Vida Coletivo para os estagiários do IPAC. Valor 
Global: R$ 552,00 (quinhentos e cinquenta e dois reais).  Base legal: Art. 75, caput, II da Lei 
Estadual nº 14.133/2021, atualizado pelo Decreto nº 11.871 de 29/12/2023, observando-se ainda 
o quanto disposto no Art. 1, Anexo I, item 11 da Portaria nº PGE 036 de 21 de fevereiro de 2024, 
que dispensa a análise jurídica individualizada pelos órgãos consultivos da Procuradoria Geral do

[...]

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0205 PCE N.º 19.138.2024.0205 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR DE 
VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratado 18.375.678/0001-14 - SPACEMED COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS LTDA, Valor R$ 32.000,00 (trinta e dois mil e reais); AQUISIÇÃO DE 
DETERGENTE ENZIMATICO PARA O CHVC; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE 
ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Inicio Vigência 01 
de Abril de 2021 - Data da Disputa: 23/09/2024. Vitória da Conquista, 25 de Setembro de 2024.

[...]

HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo SEI Nº 019.8946.2024.0155143-58 PCE Nº 19.183.2024.0076 Contratante: HOSPITAL 
GERAL DE GUANAMBI - Contratado: WESLEY REGO BADARO. 16.624.414/0001-21 (ITEM 
01 E 02) Valor R$ 11.780,00 (onze mil e setecentos e oitenta reais); HTS TECNOLOGIA EM 
SAUDE COM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. 66.437.831/0001-33 (ITEM 05) Valor 
R$ 1.163,76 (um mil e cento e sessenta e três reais e setenta e seis centavos); NÃO COTADO 
(ITEM 03 E 04); Objeto: AQUISIÇÃO DE ALÇAS POLIPECTOMIA E KIT GASTROSTOMIA 
PARA O HGG; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo 
Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Vigência 01 de abril de 2021.

[...]

HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo SEI Nº 019.2113.2024.0154221-50 PCE Nº 19.183.2024.0077 Contratante: HOSPITAL 
GERAL DE GUANAMBI - Contratado: GRUP CORP COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA. 
40.789.151/0001-95 (ITEM 01) Valor R$ 8.577,33 (oito mil e quinhentos e setenta e sete reais e 

trinta e três centavos); Objeto: AQUISIÇÃO DE DISCO INTERNO SATA 10 TB PARA O HGG; 
Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: Artigo 75, 
Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Vigência 01 de abril de 2021. Data da Disputa:

[...]

Turismo. CONTRATADA: V ALMEIDA DA SILVA ESTRUTURAS, CNPJ Nº 52.974.174/0001-59. 
OBJETO: Patrocínio para realização do projeto “12ª VAQUEJADA DO PARQUE SINVAL 
FREIRE”, a ser realizado entre os dias 25 a 29 de setembro de 2024, em Casa Nova/BA. VALOR: 
R$ 333.200,00 (trezentos e trinta e três mil e duzentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora: 0003; Ação: 23.695.411.3701; Natureza da 
Despesa: 33.90.39.000; Destinação de Recurso: 2.706.0.366.600054.01.05.00. BASE LEGAL: 
Art. 74, Inciso I, da Lei Nº 14.133/2021.